
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

Sdružení obcí Rýmařovska, nám. Míru 1, Rýmařov 795 01 
lukesova.ivana@rymarovsko.cz; pohanelova.nikola@rymarovsko.cz 

www.rymarovsko.cz   +420 554 254 308 

INFO ZPRAVODAJ 

 
Vážené čtenářky, vážení čtenáři,  

dostal se vám do rukou první informační zpravodaj 

roku 2018, jehož cílem bude přiblížit Vám aktuální 

práci Sdružení obcí Rýmařovska.         

     

Najdete nás: 

Kancelář Sdružení obcí Rýmařovska a Centra společných služeb sídlí na adrese: 

nám. Míru 2, 795 01 Rýmařov, vchod vedle budovy pošty, 1. patro.  

Konzultační doba pro veřejnost: 

Po a st: 8:00 – 16:00 

Út a čt: 8:00 – 14:00 

Pá:   8:00 – 13:00 

 

GDPR – nařízení, které zasáhlo nejen veřejnou správu 
Jedná se o Nařízení, které upravuje zpracování osobních údajů fyzických osob – GDPR – General Data 

Protection Regulation. Všechny obce jsou povinny mít od 25. 5. 2018 tzv. pověřence pro ochranu 

osobních údajů. Nařízení se dotkne i ochrany těch údajů, u nichž to nemusí být na první pohled patrné, 

jelikož údaje o tom, které z dětí navštěvuje kterou školu či mateřskou školu, či údaje o poskytování 

sociálních služeb jsou jasnými identifikátory, podle nichž lze identifikovat konkrétní osobu a jsou tak 

považovány za osobní údaje.  

 

Obce budou mít za povinnosti informovat fyzické osoby o způsobu nakládání s jejich osobními údaji 

– v praxi to znamená, že ještě před pozvánkou na vítání občánků přijde občanům formulář, zda 

souhlasí se zpracováním osobních údajů. 

 

Obce se mohou vydat dvěma cestami a to buď řešit vše vlastními silami, a nebo využít služeb externích 

společností. Jak to budou dělat obce na Rýmařovsku, o tom starostové již několikrát jednali. Pro 

starosty obcí zajistí Centrum společných služeb seminář ohledně problematiky GDPR, po kterém bude 

problematika více jasná a bude se hledat co nejefektivnější cesta plnění povinností vyplývajících 

z Nařízení. 

 

V tomto čísle najdete 

Úvod, GDPR 1 

Projektová oblast 2 - 3 

Seznam veřejných služeb 4 -5 

 

4.Vydání 
02/2018 

 
Sdružení obcí 

Rýmařovska 
 
 

 



Strana 2 

 

Info zpravodaj 

 

Ke konci roku byla možnost podat žádost o dotaci v několika dotačních programech. Nejvíce obce žádají 

v programu MSK na podporu obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2018. Program obnovy 

a rozvoje venkova MSK je primárně určen venkovským obcím do 3 tisíc obyvatel a dobrovolným svazkům 

obcí, a to na rekonstrukce a výstavbu, občanskou vybavenost, místní komunikace, na podporu činnosti 

projektových manažerů a poradců v mikroregionech. Dalším programem, kde obce žádali o dotaci na 

opravu především komunikací a zbudování odpočinkových míst v obcích je MRR – podpora obnovy a 

rozvoje venkova 2018. Školy z regionu využily národního programu Životního prostředí. Výzva byla 

zaměřena na rozvoj environmentálního vzdělávání a výchovy u předškolních dětí a žáků základních škol 

s vyšším využíváním kontaktu s přírodním prostředím.  

Společné projekty pracovníci CSS podali také do programů Ministerstva pro místní rozvoj. Projekt 

Vzdělaný mikroregion je zaměřený na společné vzdělávací semináře pro pracovníky ve veřejné správě a 

výměnu zkušeností s mikroregiony Horňácko a Rožnovsko.  

Projektové žádosti jsou zpracovávány i do programu MZE – Údržba a obnova kulturních a venkovských 

prvků pro rok 2018. Rozpracovaná je i žádost o dotaci na projekt Separace odpadů Rýmařovsko – I. 

etapa. V rámci toho projektu by na základě vytvořené projektové dokumentace měly být vybudovány 

sběrná hnízda odpadů. 

Všem žadatelů o dotace držíme pěsti, ať tituly přinesou finance na rozvoj obcí a regionu. 

 
 
 
 

Informace z projektové oblasti 
 

Informace z Místní akční skupiny  
 

MAP = Místní akční plánování = Spolupráce zástupců ZŠ, MŠ, malotřídních škol, členů zájmových skupin, 

ZUŠ, SVČ, zástupců měst a obcí, rodičů,…  

Místní akční skupina RÝMAŘOVSKO, o.p.s. chce pokračovat v realizaci projektu Místní akční plány a 

prohloubit fungující spolupráci mezi organizacemi zabývající se vzděláváním dětí a žáků. Projekt MAP I 

končí s realizací 30. 6. 2018. Dne 14. 2. 2018 podali manažeři místní akční skupiny žádost o dotaci na 

projekt MAP II - do průběžné výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II (MAP II) 

v prioritní ose 3 OP VVV. 

Pracovníci místní akční skupiny pomáhají školám i s realizací tak zvaných šablonových projektů. 

Nápomocni jsou mateřským i základním školám při konzultování problémů z oblastí realizace či 

s vypracováním zpráv o realizaci. Pro šablonové projekty bude vyhlášená nová výzva na jaře 2018, o 

dotaci budou moci žádat MŠ, ZŠ, ZUŠ a SVČ.  

 

Výzvy OP Z 

Místní akční skupina RÝMAŘOVSKO, o.p.s. vyhlásila 12. 2. 2018 tři výzvy z operačního programu 

Zaměstnanost. Výzvy jsou zaměřené na - Prorodinná opatření, Podpora vzdělávání – rekvalifikace 

v regionu a další profesní vzdělávání – podpora zaměstnanosti. Dne 7. 3. 2018 proběhne v zasedací 

místnosti MAS školení pro žadatele.  

Příjem žádostí bude ukončen 22. 3.2018 a 26. 3. 2018. Veškerá dokumentace k výzvám OPZ je 

zveřejněna na webu mas.rymarovsko.cz - Období 2014 - 2020 -> výzvy -> OPZ. Nebo rovnou z odkazu 

http://mas.rymarovsko.cz/obdobi-2014-2020/vyzvy/opz 

 
 
 
 

http://mas.rymarovsko.cz/obdobi-2014-2020/vyzvy/opz


  

LBT – Lyžařské a běžecké trasy 

Bílé stopy – tratě vedené po loukách s krásnými výhledy v podhůří Jeseníků. Moravskoslezský kraj podpořil 

dotací obce a sportovní oddíly, které by měly za pomocí jejich techniky lyžařské běžecké tratě upravovat.  

Dotace je z programu Úprava lyžařských běžeckých tras (dále jen "LBT") v Moravskoslezském kraji v zimní 

sezóně 2017/2018. Účelem tohoto dotačního titulu je spolufinancovat náklady, které souvisí s úpravou 

LBT na území MSK a podpořit rozvoj běžeckého lyžování v MSK. Na našem území byly podpořeny tyto 

organizace: Klub biatlonu Břidličná, p.s.,  Ski klub RD Rýmařov, z.s.,  Sportovní klub policie OLOMOUC, 

z.s.,  Obec Malá Morávka, Obec Lomnice, Obec Horní Město, Obec Tvrdkov. Informaci o jednotlivých 

trasách a také aktuální stav údržby jednotlivých tratí získáte na odkaze http://jesenicka-

magistrala.msregion.cz/zima/ . 

Nyní, aby milovníkům zimních sportů přálo počasí a mohli vyrazit relaxovat za krásami Jesenické přírody. 

 

 

 

Jak nezabloudit na Rýmařovsku 

Sdružení obcí Rýmařovska získalo v roce 2017 podporu z Ministerstva pro místní rozvoj z národního 

programu „Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu“ v dotačním titulu Rozvoj 

veřejné infrastruktury cestovního ruchu na projekt „Jak nezabloudit na Rýmařovsku“. Finanční prostředky 

budou investovány do nových informačních tabulí, městských informačních směrovek, regionálních foto 

rozcestníků a propagačních materiálů. V rámci tohoto projektu bude vytvořen průvodce malého turisty, 

který je směrován na dětské návštěvníky regionu, budou dotisknuty trhací a kapesní skládané mapy. 

V každé obci regionu bude fotopanel, který přiláká turistu na zajímavé místo. Ve foto stěně bude vyříznutý 

prostor v oblasti hlavy postavy, aby si dětský návštěvním mohl z místa návštěvy odnést památku. 

Návštěvníci budou moci potkat rytíře, vodníka, přadlenu, různá strašidla nebo třeba princeznu.  

Realizace byla zahájena výběrovým řízením, které proběhlo v létě 2017, od podzimu byly započaty 

grafické práce a nyní už se blíží období montáží. Na část realizační naváže část propagační, kdy bude 

spuštěna kampaň v rádiu. Na rádiových spotech se právě nyní intenzivně pracuje. S výsledky téměř roční 

práce se budou moci turisté a návštěvníci regionu seznámit už o letních prázdninách. 

 

 

Strana 3 

 

Info zpravodaj 

 

Projekty v realizaci 
 

http://jesenicka-magistrala.msregion.cz/zima/
http://jesenicka-magistrala.msregion.cz/zima/


 
  

Kultura a kulturní zařízení  

Městská knihovna Břidličná 

Školní 178, Břidličná 

knihovna-bridlicna.wz.cz  

 

Městská knihovna Rýmařov 

Sokolovská 25, Rýmařov 

www.knihovnarymarov.cz 

Středisko volného času Rýmařov 

Horolezecká stěna, kino, malý a velký sál, 

volnočasové aktivity, počítačová učebna 

Okružní 10, Rýmařov, www.svcrymarov.cz 

 

Městské muzeum Rýmařov 
Nám. Míru 6, Rýmařov 

www.muzeumrymarov.cz 

 

Malá Štáhle, obecní knihovna a muzeum 

Malá Štáhle 26, www.malastahle.cz  

 

Sport a sportovní zařízení 

místu Krytý plavecký bazén se saunou Břidličná 

Bruntálská 437, Břidličná 

bazenbridlicna.webnode.cz  

 

Víceúčelové hřiště při ZŠ Břidličná 

Rezervace na tel. 604 723 518 

 

Kuželna TJ Kovohutě Břidličná, fotbalový areál 

Břidličná 

 

Rybářství Tylov, rekreační rybolov 

Lomnice 188, www.rybarstvitylov.cz  

 

In-line a cyklo okruh v Karlově po Pradědem 

 

Lanové centrum, hotel Kamzík, Karlov pod 

Pradědem, www.hotelkamzik.cz   

 

Ski aréna Karlov 

Karlov pod Pradědem 

www.skikarlov.cz 

 

Ski areál Kopřivná 

Malá Morávka 122, www.koprivna.cz 

 

Strana 3 Info zpravodaj 

j 

Strana 4 

 

Seznam veřejných služeb 

 

Ski areál Praděd 

Malá Morávka, www.figura.cz  

 

Ski centrum Pawlin 
Malá Morávka, www.pawlin-karlov.cz  

 

Aquacentrum Slunce 

Jesenická 4, Rýmařov 

www.hotelslunce.jeseniky.com  

 

Multifunkční sportovní hala s horolezeckou 

stěnou, Ryžoviště  

 

Kuželna TJ Jiskra v Rýmařově, Bartákova 18, 

tomanova.kuzelky@seznam.cz 

 

Rekreační středisko Orientka, lanové centrum, 

Stará Ves 

 

Oáza zubaté žáby – minigolf,  

Velká Štáhle 141, www.oazazubatezaby.cz   

 

 

Diakonie ČCE – středisko v Rýmařově 

Tř. Hrdinů 48, Rýmařov, www.diakonierymarov.cz 

  

Charita sv. Martina, Malá Morávka 

charitasvmartina.webnode.cz/ 

    

Informační centrum – Rýmařov, Nám. Míru 6 

www.inforymarov.cz  

 

 

 

Vyhlídková věž, Dolní Moravice 

 

Skanzen Jesenicka 

Dolní Moravice 35, www.skanzenjesenicka.cz      

 

Národní přírodní památka Rešovské vodopády, 

Horní Město – Rešov 

 

Hornické muzeum v přírodě, Horní Město 

 

Hrad Sovinec, www.akce.sovinec.cz  

 

Praktické služby 

Kam na výlet 

http://knihovna-bridlicna.wz.cz/
http://www.mekrymarov.info/
http://www.svcrymarov.cz/
http://www.muzeumrymarov.cz/
http://www.malastahle.cz/
http://bazenbridlicna.webnode.cz/
http://www.rybarstvitylov.cz/
http://www.hotelkamzik.cz/
http://www.skikarlov.cz/
http://www.koprivna.cz/
http://www.figura.cz/
http://www.pawlin-karlov.cz/
http://www.hotelslunce.jeseniky.com/
http://www.oazazubatezaby.cz/
http://www.diakonierymarov.cz/
http://www.inforymarov.cz/
http://www.skanzenjesenicka.cz/
http://www.akce.sovinec.cz/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Pradědova galerie U Halouzků v Jiříkově, 

galerie dřevěných soch, www.pradedovagalerie.cz  

 

Schindlerova stodola, muzeum Malá Morávka 

 

Zámek Janovice, Janovice u Rýmařova 

Expozice loutek „Pověsti Rýmařovska“ 

 

Kaple v Lipkách, Rýmařov 

 

Nedělní škola Stránské, kurzy řemesel,  

www.stranske.websnadno.cz  

 

Minipivovar Excelent, Rýmařov 

 

 

Westernová škola 

Opavská 74, Janovice u Rýmařova 

www.euwestern.eu; www.turisticke-znamky.cz  

 

Muzeum a infocentrum turistických známek 

www.turisticke-znamky.cz 

 

Galerie Marie Kodovské 

Mlýnská 21, Rýmařov 

 

Externí expozice – Dějiny textilnictví na 

Rýmařovsku 

Opavská 463/23, Rýmařov 

 

Křížová cesta v Rudě, Ruda – místní část 

Tvrdkova 

Strana 5 

 

Seznam veřejných služeb 

 

Strana 5 

 

 

 

http://www.pradedovagalerie.cz/
http://www.stranske.websnadno.cz/
http://www.euwestern.eu/
http://www.turisticke-znamky.cz/
http://www.turisticke-znamky.cz/

